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Duyurular

TED Countdown 10.10.2020'de 

İklim eyleminde ilerleme kaydetmek için küresel ölçekte işbirliği yapılması gerekiyor. TED Countdown 10.10.2020'de dünya çapında
sanal bir etkinlikle başlayacak ve herkesi katılmaya davet ediyor. Detaylar Countdown sitesinde.

25 Eylül Küresel İklim Grevi: İklim Adaleti = Sosyal Adalet 

İklim krizi ile mücadele eden genç aktivistler 25 Eylül’de bütün dünyada 6. Küresel İklim Grevi’nde bir araya geldiler. Türkiyeli iklim



aktivistleri de Sıfır Gelecek ve Fridays For Future (Gelecek İçin Cumalar)’un çağrıları ile ‘İklim Adaleti = Sosyal Adalet’ demek üzere 25
Eylül’de buluştular. Haberin detayları Yeşil Düşünce sayfasında.

Güncel Haberler

Almanya'da protestocular kömür madenini bastı 
Almanya'da yüzlerce çevreci aktivist, RWE şirketine ait Garzweiler kömür madenine yönelik
protesto düzenledi. Olay yerindeki Associated Press muhabiri, polis kordonunu aşan bazı
protestocuların gözaltına alındığını bildirdi. Alman şirketinden yapılan açıklamada ise bazı
protestocuların zorla kömür depolama tesislerine de girdiği belirtildi. Köln kentinin batısında yer
alan Garzweiler madeni ve çevresindeki enerji santralleri yıllardır protestocuların hedefinde.
Çevreciler, Avrupa'daki sera gazı emisyonlarının ve hava kirliliğinin en büyük kaynakları arasında
bu maden ve santralleri görüyor. (DW)

Kaliforniya, 2035'e kadar benzinli ve dizel araçları yasaklayacak 
ABD'nin Kaliforniya eyaleti, 2035'e kadar iklim değişikliğiyle mücadele kapsamında benzinli ve
dizel araçları yasaklama kararı aldı. Kaliforniya Valisi Gavin Newsom, eyalette 2035'e kadar
karbon salan fosil yakıtlı araçları yasaklayan kararı imzaladı. İklim değişikliğiyle mücadele
kapsamında 2035'ten itibaren eyalette karbon salan araçların kullanımına müsaade edilmeyecek.
Kararın, bu yıl eyalette 12 bin 500 kilometrekareden fazla ormanlık alanın yangınlarda kül
olmasının ardından alınması dikkati çekti. (AA)

Mücadele kazandırıyor: Kırklareli’deki termik santral projesi reddedildi 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kırklareli’de yapılması planlanan Eren-1 Termik Santrali için yapılan
Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) başvurusuna “Mevzuattan İade/İptal” kararı verdi. Deba
Madencilik Ticaret ve Sanayi şirketi tarafından yapılan başvuru ile ÇED süreci 2018 yılının Nisan
ayında başlatılmış ve o zamanda bu yana bölge halkının tepkisiyle karşılaşmıştı. Yapılması
planlanan termik santralin iptal edilmesi için üç yıl önce bir kampanya başlatan Greenpeace
Akdeniz “Çiçek gibi Trakya’ya kömürlü termik santral olmaz be ya’ sloganımız karşılık buldu” dedi.
(Yesil Gazete)

2020'de deniz buzulları rekor minimumda 
2020 Kutup deniz buzulunun en çok eridiği yıllardan biri oldu. Kutup deniz buzulları, her yaz eriyip
kış aylarında yeniden donuyor. Son 42 yıldır yapılan uydu gözlemleri, buzulların gittikçe azaldığını
gösteriyor. 15 Eylül'de 2020'de buzullar 3,74 milyon kilometrekarelik bir alana kadar küçüldü. Bu
tarihte kaydedilen en düşük 2. alan. Daha az buzul olması, güneş ışınlarının daha az yansıtılması
ve okyanus sıcaklıklarının daha da fazla artması anlamına geliyor. Buna bağlı olarak da, küresel
ısınmanın daha da artmasına yol açıyor. (Euronews)

Türkiye'de Yeşiller Partisi kuruldu 
Türkiye'de Yeşiller Partisi dün "Evimiz yanıyor! Bu yangını söndüreceğiz!" sloganıyla kuruldu.
"Dünya bugün yeni bir dönemin eşiğinde bulunuyor" denilen parti programında, "Hem yerel hem
de küresel düzeyde mücadele eden, adil, eşitlikçi, çoğulcu ve özgürlükçü politikaları savunan bir
Yeşiller Partisi'ne bugün her zamankinden daha fazla ihtiyacımız var" deniyor. 110 kurucu üyenin
olduğunu partinin ilkelerini, doğaya uyum, iklim krizi ile mücadele, barış ve şiddetsizlik, toplumsal
cinsiyet eşitliği ve feminizm, küresel mücadele, yerel ve doğrudan demokrasi, sürdürülebilirlik, adil
paylaşım, özgür yaşam ve çoğulculuk oluşturuyor. (BBC Türkçe)

BM zirvesi öncesi dünya liderlerinden ‘dünyayı kurtarmak için’ on maddelik taahhüt 
Dünya liderleri doğa tahribatını durdurmak için anlamlı bir hamle yaparak kirlilik konusunda kolları
sıvadı: Sürdürülebilir ekonomik sistemleri benimseme ve okyanuslardaki plastik atıkları ortadan
kaldırmaya söz verdi. Aralarında Emmanuel Macron, Angela Merkel, Justin Trudeau, Jacinda
Ardern ve Boris Johnson‘ın da olduğu beş kıtadan toplam 64 lider, insanlığın iklim krizi ve yaşamın
devamlılığını sağlayan ekosistemin yıkımı nedeniyle gezegensel acil durum içinde olduğu
uyarısında bulundu. (Yesil Gazete)

24 STK’dan Çağrı: Akdeniz ve Karadeniz’de Yeni Fosil Yakıt Aramalarına Son Verilsin 



24 ekoloji ve sivil toplum örgütü, “Daha fazla fosil yakıt, daha fazla karbon salımı ve iklim felaketi,
daha fazla can ve mal kaybı demektir. Kapitalizmin yakıtı tam da bu sömürü, talan ve savaşlardır
ve tüm fosil yakıtlar, bugünkü iklim krizi gerçeğiyle birleşerek bizi bu çarkın içine atmaktadır”
diyerek “Kazma Bırak!” kampanyasını başlattı. Kampanyayı başlatan örgütler Akdeniz ve
Karadeniz’de doğalgaz aramalarına son verilmesini talep ediyor. (Iklim Haber)

İklim değişikliği kaynaklı felaketler 2020'de 50 milyondan fazla insanı etkiledi 
Uluslararası Kızılay ve Kızılhaç Dernekleri Federasyonu (IFRC), iklim değişikliği kaynaklı sel,
kuraklık, fırtına ve orman yangını gibi felaketlerin bu yıl dünya genelinde en az 51,6 milyon insanı
etkilediğini bildirdi. IFRC Başkanı Francesco Rocca, düzenlediği basın toplantısında iklim
değişikliğinden kaynaklanan felaketlerin etkilerine dair yeni analizlerini sundu. Yeni tip koronavirüs
(Kovid-19) salgınının da iklim kaynaklı felaketlerin olumsuz etkilerini artırdığına dikkati çeken
Rocca, 2020'de şu ana kadar meydana gelen 132 aşırı hava olayının 92'sinin Kovid-19 salgınıyla
üst üste geldiğini belirtti. (AA)

Haftanın Yazısı

Prof. M. Levent KURNAZ: "İklim Krizini Durdurma Yolunda Öneriler"
(Ekoiq) 

Haftanın Makalesi

Constant carbon pricing increases support for climate action compared to ramping up costs over time
(Nature)

Haftanın Videosu

Who Is Responsible For Climate Change? – Who Needs To Fix It?



Haftanın Karikatürü

Haftanın Fotoğrafı

Amazon havzası, özellikle son birkaç on yılda daha yoğun bir hidrolojik döngü yaşıyor (Nature Climate
Change)

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.



-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.
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